
47. Appartenez-vous à une Église, ou 
à une organisation bénévole qui a 
aidé à augmenter les fonds ou fait 
autre chose pour soulager les 
problèmes africains? 

OUI 	  1 (32 %) 
NON 	  2  (67%)  
SANS OPINION 	  3 ( 1 %) 

48. Participez-vous à des oeuvres 
charitables qui ne sont pas liées 
aux efforts faits pour la famine en 
Afrique. 

OUI 	  1 (51 %) 
NON 	  2 (49 %) 
SANS OPINION 	  3 ( 0 %) 

49. Certaines personnes disent que 
les contributions du Canada ont 
vraiment fait une différence en 
Afrique. 

D'autres disent que nos contribu-
tions ne font pas vraiment beau-
coup de différences, mais pour-
raient en faire si elles étaient 
mieux dépensées. 

D'autres encore disent que la 
façon de dépenser nos contribu-
tions n'importe pas, nous sommes 
un trop petit pays pour peser 
lourd dans la balance. 

Lequel de ces trois points de vue 
reflète le mieux le vôtre? 

NOS CONTRIBUTIONS FONT 
UNE GRANDE 

	

DIFFÉRENCE 	  1 (29 %) 
NOS CONTRIBUTIONS 

NE FONT PAS UNE GRANDE 
DIFFÉRENCE MAIS LE 
POURRAIENT SI ELLES 
ÉTAIENT MIEUX 

	

DÉPENSÉES 	  2 (55 %) 
TROP PETIT PAYS POUR QUE 

NOS CONTRIBUTIONS 
FASSENT UNE GRANDE 

	

DIFFÉRENCE 	  3 (15 %) 

	

SANS OPINION 	  4 ( 1 %) 

J'aurais finalement quelques questions à vous poser à des fins statistiques 

50. Quel est votre âge, s.v.p.? (SI LE 
RÉPONDANT REFUSE, OFFREZ 
DE LUI LIRE LES CATÉGORIES 
ET DEMANDEZ-LUI À QUELLE 
CATÉGORIE IL/ELLE 
APPARTIENT) 

16-17 ANS 	  01 ( 4 %) 
18-19 ANS 	  02 ( 4 %) 
20-24 ANS 	  03 (12 %) 
25-29 ANS 	  04 (15 %) 
30-34 ANS 	  05 (14 %) 
35-39 ANS 	  06 (14 %) 
40-44 ANS 	  07 ( 7 %) 
45-49 ANS 	  08 ( 6 %) 
50-54 ANS 	  09 ( 5 %) 
55-59 ANS 	  10 ( 6 %) 
60-64 ANS 	  11 ( 4 %) 
65 ANS ET PLUS 	 12 ( 9 %) 

47 


